关于转发虞安办[2020]29 号文件的通知

各基层社、直属企业,商贸国资公司：

   现将绍兴市上虞区安全生产委员会办公室《关于做好全

国“两会”期间安全防范工作的通知》（虞安办[2020]29号）

文件转发给你们，请按文件要求认真做好各项防范工作，坚

决遏制各类事故的发生。

附：虞安办[2020]2９号文件

           绍兴市上虞区供销合作总社

             2020年5月22日

绍兴市上虞区供销合作总社

虞安办„2020‟29 号

关于做好全国“两会”期间安全防范工作的

通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区直有关部门和单位：

为切实做好全国“两会”期间全区安全防范各项工作，

坚决防范遏制较大及以上事故发生，积极应对各类自然灾害

风险，平安护航全国“两会”，现将有关事项通知如下：

一是强化安全意识。今年全国“两会”是我国在当前特

殊的国际国内形势下举行的一次重大政治活动，保安全、护

稳定的标准更高、要求更严、责任更大。各乡镇街道、区直

有关部门和单位要进一步提高政治站位，深刻认识做好全国

“两会”期间安全防范工作的极端重要性，加强组织领导，

周密部署安排，细化工作措施，扎扎实实把风险管控、隐患

排查、应急处置等工作抓到实处，为全国“两会”营造安全

稳定的环境。

二是严守安全底线。以高危行业、“三企业三场所”、危

化品使用企业和“三类园区”“三类企业”等为重点，加强

对易发生群死群伤的危化品、非煤矿山、加工制造等行业领

域的现场巡查，重点部位要派驻督办、严防死守。要落实动

绍兴市上虞区安全生产委员会办公室文件

火等危险作业需升级管理，加强危险物品存储风险管控，开

展危险化学品重大危险源企业专项检查督导，落实隐患闭环

管理，并对违法违规行为严肃处理。要加强对智慧高速路等

重点工程监督检查力度，围绕“两客一危一重”，加强对工

程类运输车辆、校车、公交车、电动车等重点车辆的安全整

治。要持续打好消防三年翻身仗，突出对工业企业特别是纺

织印染企业高荷载仓库、群租房、老旧小区、福利院、文物

古建筑等重点场所以及 KTV、足浴房等人员密集娱乐场所的

火灾管控。要扎实做好自然灾害监测预警、地质灾害防范、

森林防灭火等工作，严防自然灾害引发人员伤亡事故。

三是加强应急准备。要按照“一日一调度、一日一研判、

一日一报告、一日一抽查、一事一处理”要求，严格执行领

导在岗带班、24小时值班值守制度。要做好突发事件信息报

告，特别是一些虽未造成人员死亡但影响较大的突发事件，

要第一时间上报，并且及时开展救援处置，最大限度减少人

员伤亡和财产损失。要保持应急处置力量应急战备状态，确

保一旦发生事故、险情，能够快速响应、有效应对、及时处

置。各乡镇街道、区直有关部门和单位于 5 月 29 日前将工

作开展情况报送至区安委办（邹文奇）。

绍兴市上虞区安全生产委员会办公室

                            2020 年 5 月 22日